Motus est.) Vet. co. mouetur. Cū saltatores.) Quia sal incisius est, & phlegmaticā illā glutinosamq; materiā, vnde vngues alimentū suum deberent suscipere, absunit. Contra naturam.) Ex Plin. 7. cap. 8. Aristot. item & Gellius. 16. cap. 16. Aegre parti.) Gelli. ex Varrone, ab ægritudine & pedibus. Mar. Agrippa.) de hoc Ver gilius in octauo Aeneid. Hora. 1. carm. od. 6 Eutrop. 7. c. 2. Retro uersi ortus.) Vet. cod. Praeposteri ortus. Plin. Præpōsteri natalis au gurium. Corneliz.) Idem Plin. 7. c. 16. Sinistro exitu.) de hoc Plutarchus in Tiber. & C. Gracchorum vita, & Florus libro tertio.

Rursus necatis.) Plinius libro leptimo capit. 9. Qui defuncta matre.) videtur hic deesse. Et copula, ut legatur, Et qui defuncta pa rente. Quis autem hic fuerit, non non inat. Aliqui ad Africanum referunt, sed male, vt corrigit etiam Hermolaus in cap. 8. lib. 7. Plinius. De ortu tamen Scipionis, cæsoq; matris Pomponiæ vtero, les ge Silli lib. 13. Sed & hue faciunt, que leguntur in Cōmentarijs Persi sat. 1. ad locā, Ne mihi Polydamas: &c. Nisi forte copulā transfe re malis ad verbum Primus, quod sequitur, ut legas; Primusq; Romanorū Cæsar: &c. Cæsar dictus, alij à cæsarie malū deducere,

alij

alij ad elephantem à C. Cæsaris auro occisum referunt. E geminis. ) Plin. 7. c. 10. Abortiuo fluxu.) Differt electio ab abortu, si quidem hic intra quadragesimum diem contingit, illa uero non nisi grandioris foetus est. Vopiscus. ) Plin. 7. c. 10. Quidam & cū dentib. ) ex Plin. 7. c. 16. Rex Prusias. ) Idem de miraculis Vasler, lib. I c. 6. In viris plutes. ) Idem ad verbum Plin. kynodontas.) hoc est, caninos dentes. Locus autem hic ex Plinio videtur ita legendus: Quos kynodontas vocant, quib. gemini prodeunt: &c, ita enim Pli. Quib. in dextra parte gemini superne, a canib. cognominatis: &c. Idem lib. II c. 37. Vagitus. ) Ex Prologo libri 7. Plin. Lege etiam Alexan. Aphrodis. problem 64. Vnum nouimus.) Plin. 7. c. 19. Aug de ciui. dei lib. 21. Zoroastem. ) Berosus Noe filium facit, in sacris literis Cham appellatum. Iustinus Bactrianorum regem fuisse ait, tradit. p de eo, quod primus artes magicas inuenierit, & mundi principia siderum & motus spectarit, de eodem Plinius quoq. plura lib. 30. c. 1. Auus eius. ) de vt. oq. Appia. in Parthico. Agelastos. ) Alij semel tantum risisse tradunt, cum asinum vidisset carduos comedétem: vnde proverb. Similes habent labra laetucas, de hoc Cic. Tuscul. 6. lib. 3. & de finib. 5. Socratis. ) Idem de eo tradunt Laertius quoq. & plato, & pleriq. alij. Heraclit. & Diog. ) de vt. oq. Laertium vide. Concretis ossibus. ) Idem Plinius. 7. capitul 18. eos corneos appellans. Antoniam Drus. ) scilicet. Lygdamus. ) Fortassis illum. yracusanum intelligit, quem Valer. lib. 9. c. 12. Polydamanta appellat. Et fuit sane facilis ex Polymamas in Lygdamus conuersio. Lygdamus tamen cuiusdam mentio fit apud Herod. lib. I. Lucan. 3. Tibul. & Propertium in. 3. & 4.

Pancratij coron. ) Certaminis genus erat, quod aduocatis omnibus corporis viribus, omnium & ueruorum contentione transfigebatur, ut elegantiss. in Pandect. Budæus exponit, & Beroald. apud Propertium. Nervos facere. ) nam in his robur situm esse, apud omnes & philosophos & medicos in confessu est, vnde & prouerbiales hæ formulæ, omnibus nervis, nervos intendere, expedire nervos, &c. de quibus perdo etè Eras. in Chiliad. Tritanum ) ex Plin. 7. c. 20. Natura Samnitum. ) Forte melius, armatura Samnitum. Plin. Samnitium armatura celebrem, &c, Crate pectoris,) thorace. Milonem quoq. ) de hoc etiam præter Plin. & miserando eius interitu, Pausan. & Herodot. lib. 3. Strab. 6. Valer. 9. c. 12.

Non grauatus. ) Vet. Cod. non grauatim, quod magis arridet. Elog. extat. ) nimirū in ænea eius statua in Olympijs erecta, de qua Philostrat. lib. 4. de vit. Apollonij. Obiit. ) Alij legūt, que obiuit: vt semper victorem eum ex certaminibus abiisse intelligas. Alectorius. ) de hoc Plin. c. 10. libri 37. Alectorias, inquit, vocat in ventriculis gallinaceorum inuentas, crystallina specie, magnitudine

faba:

**fabz:** quibus Milonem Crotonensem usum, in certaminibus in uitium fuisse videri volunt. Ex quo Plinius loco hic forte legendum est: Sane alectoria usus traditur lapide, qui, &c. In modū fabz.)

Vet. C. fabz modo, in gallinaceorū, &c. Tarquinij.) Strasbo Pythagoræ discipulum etiam fuisse Milonem traxit, qui Pythagoras ipse quoq; Tarquinij tempore floruit,

DE SIMILITUDINE FORMÆ,  
& corporum proceritate: deq; mensura  
hominis, & defunctorum pudore. Caput. V.

**I**Am uero qui deflexum animum referat ad similitudinem causas, quantū sit artificis naturæ ingenium apprehendet? Interdum enim ad genus spectant, & per se bolem in familias transitus faciunt: sicut plerunque parvuli modo neruos, modo cicatrices, modo qualescunque originis suæ notas ferunt: ut in Lepidis, quorum tres, interuersa tamē serie, ex eadē domo obducto membra oculo similes geniti reperiuntur: ut in Byzantio nobili pugile, qui cū matrem haberet adulterio ex Aethiopē conceptam, quæ nihil patri comparandum reddidisset, ipse in Aethiopem autē degenerauit. Sed hoc minus mirum, si respiciamus ad ea quæ spectata sunt inter externos. Regem Antiochum Artemon quidā ex plebe Syria, sic facie emula mentiebatur, ut postmodum Laodice uxore regia, obiecto populari isto tandem dissimulauerit defunctum maritum, quoad ex arbitratu eius regni successor ordinaretur. Inter Cn. Pompeium & Vibium humili loco natum, tantus error extitit de paribus

C linea

liniamentis, ut Romani Vibii Pompeij nomine, Pompeium Vibij uocabulo cognominaret. Oratorem. A. Plancum Rubrius histrio sic impleuit, ut ex ipse Plancus a populo uocaretur. Armaturius Mirmillo et Cassius Seuerus orator ita se mutuo reddiderunt, ut si quādo pariter uiderentur, dignosci nō possent, nisi discrepantiam habitus indicaret. M. Messala Censorius, et Menogenes ex fece vulgari, hoc fuerūt uterq; quod singuli: nec alium Messalam, quam Menogenem, nec Menogenē aliū quam Messalam putarunt. Piscator ex Sicilia pro consuli Suræ præter alia etiam rictu oris cōparabatur. Ita in eodem uocis impedimento, et tardatæ sono linguae naturalibus offendiculis congruebant. Interdu ueiro nō modo inter externos, sed etiam inter conductos ex diuersissima parte orbis miracula indiscre:i uultus fure. Deniq; cum Antonio iam triumuiro Thoranius quidam eximios forma pueros uelut geminos trecentis sex stertijs uendidisset, quorum alterum de transalpina Gallia, alterum ex Asia comparauerat, adeo q; una res uide rētur, nisi solus sermo fidem panderet, atque ideo se Antonius illusum grauaretur: non infacete Thoranius, id uel præcipue, quod emptor criminabatur, preciosum cōprobauit. Neq; enim mirum, si forent pares gemini: illud nullis posset taxationibus aestimari, quod tantis spacijs diuersitas separatos, plusquam geminos cōtulisset. Quo responso ad eo Antonius mitigatus est, ut deinceps nihil se habere carius in substâlia sua iactaret. Nūc si de ipsis hominū formis requiramus, liquidò manifestabitur, nihil de se antiquitatem mendaciter prædicasse, sed corru ptam

ptam degeneri successione sobolem nostri temporis per  
nascentium detrimenta decus ueteris pulchritudinis per=  
didisse. Licet ergo pleriq; definiant, nullū posse excede=  
re longitudinē septem pedū, quod intra hunc modū Her  
cules fuerit: deprehensum est tamē Romanis tēporibus,  
sub D. Augusto Pusionem & Secundillam denos pedes,  
& amplius habuisse proceritatis, quorū reliquiæ adhuc  
in conditorio Sallustianorum uidentur. postmodum D.  
Claudio principe, Gabbaram nomine, ex Arabia adue=  
ctum, nouem pedum, & totidem unciarum. Sed ante Au  
gustum annis fermè mille non apparuit forma huiusmo=di, sicut nec post Claudiū uisa est. Quis enim ævo isto  
non minor suis parentibus nascitur? Priscorū autē molē  
testantur etiam Orestis suprema, cuius ossa Olympia=de  
quinquagesima & octaua Tegeæ inuenta à Sparta=niis oraculo monitis, didicimus implesse longitudinem cu  
bitorum septem. Scripta quoq; ex antiquitate memorias  
accersunt in fidem ueri, quibus receptum est, quod bello  
Cretico, cum elata flumina impetu plus quam ui amni=ca inuecta terras rupissent, post discessum fluctuum in=ter plurima humi dissidia humanum cadauer repertum  
sit cubitū triū atq; triginta: cuius spectandi cupidine  
L. Flaccum legatū, Metellum etiam ipsum impendio ad=modum captos miraculo, quod auditu refutarāt, oculis  
potitos. Nō omiserim, Salamiā Euthymenis filiū creuisse  
in triennio tria cubita sublimitate, sed incessu tardo, sen  
su hebeti, robusta uoce, pubertate festina: statimq; obses=sum morbis plurimis, immoderatis ægritudinū suppli=cis cōpensasse præcipitē incrementi celeritatē. Mensu=